
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 새마을문화관광과 ~ 새마을문화관광과

부서: 새마을문화관광과
정책: 새마을운동 활성화 기반조성
단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

새마을문화관광과 19,536,773 18,704,565 832,208

국          2,518,112 2,378,112 140,000

광          2,934,000 2,934,000 0

기            310,538 64,984 245,554

특             14,000 0 14,000

분             45,000 46,800 △1,800

도          1,776,510 1,643,896 132,614

시         11,938,613 11,636,773 301,840

새마을운동 활성화 기반조성 750,850 696,850 54,000

특             14,000 0 14,000

도             38,000 38,000 0

시            698,850 658,850 40,000

새마을사업 활성화 750,850 696,850 54,000

특             14,000 0 14,000

도             38,000 38,000 0

시            698,850 658,850 40,000

새마을 등 각종단체 지원 258,300 214,300 44,000

특             14,000 0 14,000

시            244,300 214,300 30,000

401 시설비및부대비 74,000 30,000 44,000

특             14,000 0 14,000

시             60,000 30,000 30,000

01 시설비 74,000 30,000 44,000

  □ 새마을회관 리모델링                50,000             30,000           20,000

  □ 특별교부세사업                24,000                  0           24,000

    ○ 아포 그린마을 지원사업                24,000                  0           24,000

  경정 50,000,000원

  24,000,000원 * 1식

특             14,000 0 14,000

시             10,000 0 10,000

21세기새마을운동추진운영지원 28,000 18,000 10,000
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부서: 새마을문화관광과
정책: 새마을운동 활성화 기반조성
단위: 새마을사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              8,000 8,000 0

시             20,000 10,000 10,000

307 민간이전 28,000 18,000 10,000

도              8,000 8,000 0

시             20,000 10,000 10,000

02 민간경상보조 28,000 18,000 10,000

  □ 도비보조사업                28,000             18,000           10,000

    ○ 21세기 새마을운동추진운영 지원                28,000             18,000           10,000  경정 28,000,000원

도              8,000 8,000 0

시             20,000 10,000 10,000

문화예술 활성화 2,407,761 1,952,216 455,545

국             28,517 28,517 0

광            400,000 400,000 0

기            204,265 0 204,265

분             45,000 42,000 3,000

도            346,555 270,555 76,000

시          1,383,424 1,211,144 172,280

문화예술업무 추진 2,407,761 1,952,216 455,545

국             28,517 28,517 0

광            400,000 400,000 0

기            204,265 0 204,265

분             45,000 42,000 3,000

도            346,555 270,555 76,000

시          1,383,424 1,211,144 172,280

문화예술업무 추진 339,960 245,960 94,000

307 민간이전 295,800 201,800 94,000

02 민간경상보조 255,800 201,800 54,000

  □ 김천 직지사 전국사진 촬영대회                10,000                  0           10,000  10,000,000원 * 1식
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부서: 새마을문화관광과
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 김천의 마을과 전설 증보판 발간지원                10,000                  0           10,000

  □ 전국 다문화 가족 가요제                30,000                  0           30,000

  □ 경북 파란나라 동요제                 4,000                  0            4,000

  10,000,000원 * 1식

  30,000,000원 * 1식

  4,000,000원 * 1식

04 민간행사보조 40,000 0 40,000

  □ 경주세계문화 엑스포 시군문화 소개의 날 행사지원                40,000                  0           40,000  40,000,000원 * 1식

지방문화원사업 활동지원(이양) 95,000 95,000 0

분             45,000 42,000 3,000

시             50,000 53,000 △3,000

307 민간이전 95,000 95,000 0

분             45,000 42,000 3,000

시             50,000 53,000 △3,000

02 민간경상보조 95,000 95,000 0

  □ 지방문화원사업 활동지원(이양)(재원변경)                60,000             60,000                0  경정 60,000,000원

분             45,000 42,000 3,000

시             15,000 18,000 △3,000

무대공연작품제작지원사업 26,000 0 26,000

도             26,000 0 26,000

307 민간이전 26,000 0 26,000

도             26,000 0 26,000

02 민간경상보조 26,000 0 26,000

  □ 도비보조사업                26,000                  0           26,000

    ○ 무대공연작품 제작지원 사업(성립전예산)                26,000                  0           26,000  26,000,000원 * 1식

도             26,000 0 26,000

기초예술진흥 및 교육지원 180,000 0 180,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             50,000 0 50,000
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부서: 새마을문화관광과
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 180,000 0 180,000

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             50,000 0 50,000

02 민간경상보조 180,000 0 180,000

  □ 기금보조사업               180,000                  0          180,000

    ○ 우리가락 우리마당 야외상설공연               180,000                  0          180,000  180,000,000원 * 1식

기            100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             50,000 0 50,000

김천전국가족연극제개최지원 220,000 200,000 20,000

도             70,000 50,000 20,000

시            150,000 150,000 0

307 민간이전 220,000 200,000 20,000

도             70,000 50,000 20,000

시            150,000 150,000 0

04 민간행사보조 220,000 200,000 20,000

  □ 도비보조사업               220,000            200,000           20,000

    ○ 제9회 김천전국가족연극제 개최지원               220,000            200,000           20,000  경정 220,000,000원

도             70,000 50,000 20,000

시            150,000 150,000 0

문화바우처 지원 사업 135,545 0 135,545

기            104,265 0 104,265

시             31,280 0 31,280

307 민간이전 135,545 0 135,545

기            104,265 0 104,265

시             31,280 0 31,280

02 민간경상보조 135,545 0 135,545
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부서: 새마을문화관광과
정책: 문화예술 활성화
단위: 문화예술업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 기금보조사업               135,545                  0          135,545

    ○ 문화바우처 지원 사업               135,545                  0          135,545  135,545,000원 * 1식

기            104,265 0 104,265

시             31,280 0 31,280

관광산업 진흥 10,588,877 10,546,877 42,000

광          2,534,000 2,534,000 0

기             53,623 12,334 41,289

도            439,110 430,496 8,614

시          7,562,144 7,570,047 △7,903

관광산업 10,588,877 10,546,877 42,000

광          2,534,000 2,534,000 0

기             53,623 12,334 41,289

도            439,110 430,496 8,614

시          7,562,144 7,570,047 △7,903

관광운영 417,390 520,390 △103,000

401 시설비및부대비 200,000 303,000 △103,000

01 시설비 200,000 303,000 △103,000

  □ 관광안내표지판 보수 및 정비                     0            103,000        △103,000  경정 0원

문화관광해설사 활용사업 53,280 53,280 0

기             13,121 12,334 787

도             11,497 12,284 △787

시             28,662 28,662 0

301 일반보상금 53,280 53,280 0

기             13,121 12,334 787

도             11,497 12,284 △787

시             28,662 28,662 0

10 행사실비보상금 53,280 53,280 0

  □ 기금보조사업                53,280             53,280                0
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부서: 새마을문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 문화관광해설사 활용사업(재원변경)                53,280             53,280                0  경정 53,280,000원

기             13,121 12,334 787

도             11,497 12,284 △787

시             28,662 28,662 0

관광안내표지판 설치사업 103,000 0 103,000

기             30,000 0 30,000

시             73,000 0 73,000

401 시설비및부대비 103,000 0 103,000

기             30,000 0 30,000

시             73,000 0 73,000

01 시설비 103,000 0 103,000

  □ 기금보조사업               103,000                  0          103,000

    ○ 관광안내판 설치 및 개보수               103,000                  0          103,000  103,000,000원 * 1식

기             30,000 0 30,000

시             73,000 0 73,000

야간상품개발 및 운영 67,000 40,000 27,000

도             20,000 12,000 8,000

시             47,000 28,000 19,000

307 민간이전 67,000 40,000 27,000

도             20,000 12,000 8,000

시             47,000 28,000 19,000

04 민간행사보조 67,000 40,000 27,000

  □ 도비보조사업                67,000             40,000           27,000

    ○ 김천 직지나이트투어                67,000             40,000           27,000

도             20,000 12,000 8,000

시             47,000 28,000 19,000

여행바우처사업 지원 15,000 0 15,000

기             10,502 0 10,502
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부서: 새마을문화관광과
정책: 관광산업 진흥
단위: 관광산업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,401 0 1,401

시              3,097 0 3,097

301 일반보상금 15,000 0 15,000

기             10,502 0 10,502

도              1,401 0 1,401

시              3,097 0 3,097

01 사회보장적수혜금 15,000 0 15,000

  □ 기금보조사업                15,000                  0           15,000

    ○ 여행바우처 지원사업                15,000                  0           15,000  15,000,000원 * 1식

기             10,502 0 10,502

도              1,401 0 1,401

시              3,097 0 3,097

지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전 5,175,827 4,909,787 266,040

국          2,489,595 2,349,595 140,000

기             52,650 52,650 0

분                  0 4,800 △4,800

도            952,845 904,845 48,000

시          1,680,737 1,597,897 82,840

문화재보존 및 관리 5,175,827 4,909,787 266,040

국          2,489,595 2,349,595 140,000

기             52,650 52,650 0

분                  0 4,800 △4,800

도            952,845 904,845 48,000

시          1,680,737 1,597,897 82,840

향교문화전승보전(이양) 7,800 7,800 0

분                  0 3,000 △3,000

도              1,500 1,500 0

시              6,300 3,300 3,000

307 민간이전 7,800 7,800 0
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부서: 새마을문화관광과
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

분                  0 3,000 △3,000

도              1,500 1,500 0

시              6,300 3,300 3,000

02 민간경상보조 7,800 7,800 0

  □ 도비보조사업                 7,800              7,800                0

    ○ 향교문화 전승보전(이양)(재원변경)                 7,800              7,800                0  경정 7,800,000원

분                  0 3,000 △3,000

도              1,500 1,500 0

시              6,300 3,300 3,000

국가지정문화재 보수 3,412,180 3,211,640 200,540

국          2,382,100 2,242,100 140,000

도            306,270 288,270 18,000

시            723,810 681,270 42,540

401 시설비및부대비 12,180 11,640 540

국              2,100 2,100 0

도                270 270 0

시              9,810 9,270 540

03 시설부대비 9,180 8,640 540

  □ 국고보조사업                 9,180              8,640              540

    ○ 국가지정문화재 보수사업                 9,180              8,640              540  경정 9,180,000원

402 민간자본이전 3,400,000 3,200,000 200,000

국          2,380,000 2,240,000 140,000

도            306,000 288,000 18,000

시            714,000 672,000 42,000

01 민간자본보조 3,400,000 3,200,000 200,000

  □ 국고보조사업               200,000                  0          200,000

    ○ 김천 직지사 대웅전 주변정비(일주문 보수)(성립전예산)               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1식

국            140,000 0 140,000

도             18,000 0 18,000
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부서: 새마을문화관광과
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             42,000 0 42,000

세계도자기박물관 운영 77,563 75,563 2,000

401 시설비및부대비 7,335 5,335 2,000

01 시설비 7,335 5,335 2,000

  □ 세계도자기 박물관 CCTV 설치                 2,000                  0            2,000  2,000,000원 * 1식

무형문화재 공개행사(이양) 6,600 6,600 0

분                  0 1,800 △1,800

도              3,120 3,120 0

시              3,480 1,680 1,800

301 일반보상금 6,600 6,600 0

분                  0 1,800 △1,800

도              3,120 3,120 0

시              3,480 1,680 1,800

12 기타보상금 6,600 6,600 0

  □ 도비보조사업                 6,600              6,600                0

    ○ 도지정무형문화재 공개행사비 지원(재원변경)                 6,600              6,600                0

      · 개인                 3,600              3,600                0  경정 3,600,000원

분                  0 1,800 △1,800

도              1,170 1,170 0

시              2,430 630 1,800

빗내농악전수관 운영 357,550 354,050 3,500

401 시설비및부대비 3,500 0 3,500

01 시설비 3,500 0 3,500

  □ 빗내농악전수관 CCTV 설치                 3,500                  0            3,500  3,500,000원 * 1식

문화재 긴급보수 사업 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000
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부서: 새마을문화관광과
정책: 지정문화재 관리 및 향교문화 전승보전
단위: 문화재보존 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

01 민간자본보조 60,000 0 60,000

  □ 도비보조사업                60,000                  0           60,000

    ○ 개운사 대웅전 단청                60,000                  0           60,000  60,000,000원 * 1식

도             30,000 0 30,000

시             30,000 0 30,000

재무활동(새마을문화관광과) 14,623 0 14,623

보전지출 14,623 0 14,623

보전지출(새마을문화관광과) 14,623 0 14,623

802 반환금기타 14,623 0 14,623

01 국고보조금반환금 5,831 0 5,831

  □ 안전경비 인력 배치사업                 3,852                  0            3,852

  □ 문화재관리 공익근무요원 인건비                   138                  0              138

  □ 전통사찰 보수정비                   665                  0              665

  □ 국가지정 문화재 보수                   839                  0              839

  □ 방화관리자 선임용역                   337                  0              337

  3,852,000원

  137,500원

  665,000원

  839,000원

  337,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,792 0 8,792

  □ 도지정 무형문화재 전승지원사업(도비)                   450                  0              450

  □ 전통사찰 보수정비                   333                  0              333

  □ 국가지정문화재 보수                   191                  0              191

  □ 도지정문화재 보수                 6,618                  0            6,618

  □ 방화관리자 선임용역                    44                  0               44

  □ 안전경비 인력 배치사업                 1,156                  0            1,156

  450,000원

  333,000원

  191,000원

  6,618,000원

  44,000원

  1,156,000원
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